



## Yttrande

Dnr 22KS126  
2022-04-29

Harald Knutsen  
Telefon 026-17 81 07  
harald.knutsen@gavle.se

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsför-  
valtning  
vgs@sandviken.se

## Yttrande – Översiktsplan 2040 för Hofors kommun

### Beskrivning av ärendet

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning (VGS) har på uppdrag av Hofors kommun tagit fram förslag till ny Översiktsplan för Hofors kommun med planeringshorisont 2040.

Gävle kommun har fått möjlighet att lämna ett yttrande till planen, vilket vi gärna vill passa på tillfället att göra.

### Yttrande

Likväl som Gävle är en regional tillväxtmotor och viktig för övriga delar av den funktionella regionen, är det avgörande för Gävles utveckling att ha en stark utveckling i alla delar av den funktionella regionen. Det finns många samband i en funktionell region, där god samverkan mellan kommunerna är en förutsättning för att tillsammans kunna lyckas.

Genom olika studier har man tidigare konstaterat att Hofors kommun har tillgängligheten till den största arbetsmarknaden av samtliga kommuner i Gävleborg. Detta beror på att Hoforsbor kan nå både Gävle och Falun-Borlänge inom acceptabelt pendlingsavstånd (45 min). Med detta som grund har Hofors ett utmärkt läge för utveckling, både som boendeort, men också som en viktig länk mellan Gästrikland och Dalarna med de möjligheter som därmed kan uppstå kring näringslivsutveckling. Översiktsplanen är ett viktigt instrument för att ta tillvara dessa potentialer.

Gävle kommun håller med om de slutsatser som översiktsplanen gör kring fokus på noderna Hofors och Torsåker, samt de förslag som anges kring fortsatt bebyggelseutveckling. En stor utmaning är stationsläget i Robertsholm, och hur tillgängligheten till stationen ska kunna förbättras från tätorten. Här behövs det insatser både i form av bebyggelseutveckling, utveckling av stationsmiljön och tillgängligheten till stationen med olika transportslag från centrala delar av Hofors.

I Gästrikland har vi olika bakgrunder och olika traditioner kopplad till arbetsmarknad. I takt med den utveckling som sker, finns det stort behov av samverkan mellan kommunerna kring utbildning och anpassning till arbetsmarknadens framtida behov.



Gävle och Hofors kommuner har gemensamma intressen i viktiga infrastrukturer – Bergslagsbanan, E16 och Godsstråket genom Bergslagen. Eftersom infrastruktur ingår i system, där effekterna oftast uppstår på systemnivå, är det viktigt med samarbete mellan kommuner kring dessa frågor.

Gävle kommun ser också andra viktiga samverkansfrågor mellan våra kommuner. Detta kan gälla vattenfrågor där vi delar avrinningsområden, rekreationsintressen, friluftsliv, kulturhistoriska intressen, gröna näringar, energiförsörjning samt de samarbeten som redan finns i form av Gästrikre Vatten, Gästrikre Återvinnare och Gästrikre Räddningstjänst. Listan kan säkert göras längre och det finns säkerligen mycket mer att utveckla till nytta för oss alla.

Spännande är också det som händer utanför våra kommungränser, men som kommer påverka även oss. Senast i form av beskedet om Northvolt-etablering i Borlänge. Där finns det också behov av samverkan i vår region.

### **Beslutsunderlag**

Samrådsbrev

Förslag till Översiktsplan 2021-2040 för Hofors kommun

*Åsa Viklund Lång*

Kommunstyrelsens ordförande

Gävle kommun